UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SNV-CCVC Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v báo cáo số liệu phục vụ

xây dựng Nghị quyết HĐND

tỉnh năm 2024

   Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh uỷ;

- Các Huyện uỷ, Thị uỷ, Thành uỷ;

- Các Sở, ban, ngành và các đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;

- Các Hội đoàn thể tỉnh;

- Trường Chính trị tỉnh;

- Báo Quảng Ngãi;

- Các Hội có tính chất đặc thù cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Để có cơ sở khái toán kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ thu hút, hỗ trợ

đào tạo phục vụ cho việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ cho

công chức, viên chức được tuyển dụng theo chính sách thu hút, hỗ trợ cho cán

bộ, công chức, viên chức là nguồn nhân lực chất lượng cao được tiếp nhận về

công tác tại các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh và hỗ trợ đào tạo đối với cán bộ được

tuyển chọn, cử đi đào tạo sau đại học trong và ngoài nước của tỉnh Quảng Ngãi;

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo số liệu theo các biểu

mẫu kèm theo, cụ thể như sau:

 1. Báo cáo danh sách công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị được

tuyển dụng theo quy định tại Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017

của Chính phủ về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp

xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ còn đang công tác (biểu số 01 kèm theo).

 2. Báo cáo nhu cầu tuyển dụng công chức, viên chức theo chính sách thu

hút theo quy định tại Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính

phủ giai đoạn 2024 - 2028 của cơ quan, đơn vị (biểu số 02 kèm theo).

 3. Báo cáo nhu cầu tiếp nhận cán bộ, công chức, viên chức là nguồn nhân

lực chất lượng cao1 (công tác ngoài tỉnh hoặc các đơn vị lực lượng vũ trang, cơ

quan ngành dọc trung ương đóng trên địa bàn tỉnh) về công tác tại cơ quan, đơn

vị giai đoạn 2024-2028 (biểu số 03 kèm theo).

 4. Báo cáo danh sách cán bộ, công chức, viên chức đã được Thường trực

Tỉnh ủy cho chủ trương cử đi đào tạo sau đại học (tiến sĩ trong nước, thạc sĩ, tiến

sĩ nước ngoài) theo Đề án số 12-ĐA/TU ngày 07/9/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về xây dựng đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý cho hệ thống chính trị của

1 Cán bộ, công chức, viên chức được tuyển dụng theo chính sách thu hút tại Nghị định số 140/2017/NĐ-

CP hoặc đáp ứng đủ tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 2 Nghị định số 140/2017/NĐ-CP đang công tác ở ngoài

tỉnh hoặc các đơn vị lực lượng vũ trang, cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh được tiếp nhận về

công tác tại các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh.

2

tỉnh trong 05 năm, 10 năm, 20 năm đến), kinh phí đào tạo đã thực hiện và dự

kiến kinh phí đào tạo còn lại (biểu số 04 kèm theo).

5. Báo cáo nhu cầu đăng ký đào tạo sau đại học (tiến sĩ trong nước, thạc

sĩ, tiến sĩ nước ngoài) giai đoạn 2024 - 2028 của các đối tượng2 theo quy định tại

Đề án số 12-ĐA/TU ngày 07/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và dự kiến

kinh phí đào tạo từng năm (biểu số 05 kèm theo).

Văn bản báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương đề nghị gửi về Sở

Nội vụ trước ngày 31/01/2024 (đồng thời gửi kèm file mềm qua địa chỉ

email:hdnhu-snv@quangngai.gov.vn) để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh trình

Thường trực HĐND tỉnh xem xét, quyết định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Phòng Nội vụ, Cơ quan Tổ chức - Nội vụ các

huyện, thị xã, thành phố;

- Trang thông tin điện tử, Sở Nội vụ;

- Lưu VT, P.CCVC.

Tạ Công Dũng

2 - Cán bộ diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý và quy hoạch các chức danh diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản

lý.

- Cán bộ đang giữ chức vụ trưởng, phó trưởng phòng và tương đương cấp tỉnh, cấp huyện dưới 40 tuổi; cán bộ

được quy hoạch giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương cấp tỉnh, cấp huyện dưới 35 tuổi

(không bao gồm cán bộ thuộc các cơ quan, đơn vị thuộc ngành dọc của Trung ương).

- Cán bộ chủ chốt cấp xã và cán bộ được quy hoạch chức danh cán bộ chủ chốt cấp xã (gồm: Bí thư Đảng ủy,

Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân; Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân,

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân) dưới 35 tuổi.

- Cán bộ, công chức, viên chức được tuyển dụng theo chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt

nghiệp xuất sắc, cán bộ khoa học trẻ.

		2024-01-17T16:54:29+0700

		2024-01-18T07:37:19+0700

		2024-01-18T07:37:19+0700

		2024-01-18T07:37:20+0700